
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

02 февраля 2024 г.                                                                                           № 120 

 
О внесении изменений в перечень объектов Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений, утвержденный постановлением администрации 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                                
26 января 2024 г. № 94 «Об утверждении перечня объектов Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений» 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от                                             

21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением 

администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

от 24 мая 2022 г. № 812 «О некоторых мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», администрация Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Перечень объектов Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, утвержденный постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                              

26 января 2024 г. № 94 «Об утверждении перечня объектов Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений», изложив его в 

прилагаемой редакции. 
 
2. Управлению муниципальным имуществом администрации 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края обеспечить 

размещение Перечня объектов Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня его утверждения. 
 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава Предгорного  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                              Н.Н. Бондаренко 
 
 

http://www.pmosk.ru/


 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Предгорного муниципального округа  
Ставропольского края 

от 02 февраля 2024 г. № 120  
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
  

объектов Предгорного муниципального округа Ставропольского края,  
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

создаваемого 

(реконструируемо

го) объекта 

Описание 

услуг 

(деятельности)

, 

предусмотренн

ых в рамках 

эксплуатации 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Тип 

работ 

(строите

льство/ре

конструк

ция 

Предполагаем

ая стоимость 

создания 

(реконструкци

и) объекта, 

тыс. руб. 

Размер 

внебюджет

ных 

средств на 

создание 

(реконстру

кцию) 

объекта, 

тыс. руб. 

Размер 

бюджетных 

средств на 

создание 

(реконструк

цию) 

объекта, 

тыс. руб. 

Количестве

нные и 

качественны

е 

характерист

ики объекта 

Сроки 

создания 

(реконстр

укции) 

объекта 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость  

292243,77 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

п. Пятигорский, 

ул. Новая 

26:29:140605:3046 

(на зем. уч. С 

кадастровым № 

26:29:140605:2980) 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
54,6 кв. м  

2025 

2. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость  

284 750,34 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

п. Пятигорский, 

ул. Новая 

26:29:140605:3047 

(на зем. уч. с 

кадастровым  № 

26:29:140605:2978) 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
53,2 кв. м 2025 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость 

194 829,18 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

п. Пятигорский, 

ул. Пятигорская 

26:29:140605:3044 

(на зем. уч. с 

кадастровым № 

26:29:140605:2965) 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
36,4 кв. м 2025 

4. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость 

293 314,26 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

п. Пятигорский, 

ул. Первомайская  

26:29:140605:3048 

 (на зем. уч. с 

кадастровым №  

26:29:140605:2966) 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
54,8 кв. м 2025 

5. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость 

21 409,80 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Лиманная 

26:29:130104:1458 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
3,0 кв. м 2025 

6. Сооружение 

электроэнергетики 

ТП 

(кадастровая 

стоимость  

28 546,40 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Победы 

26:29:130104:1457 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
4,0 кв. м 2025 

7. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

(Кадастровая 

стоимость: 

180 212,65 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Полевая 

26:29:130101:822 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
181 м 2025 

8. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Е. Дергелева 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
522 м 2025 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(Кадастровая 

стоимость: 

519 729,3 руб.) 

 26:29:000000:1522

0 

9. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

(Кадастровая 

стоимость: 

665 094,2 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Лиманная 

26:29:130104:1459 

 

 

 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
68 м 2025 

10. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

(Кадастровая 

стоимость: 

327 568,85 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Заводская 

26:29:000000:1521

3 

 

 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
329 м 2025 

11. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

(Кадастровая 

стоимость: 

422 155,6 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п. Джуца, 

ул. Ореховая 

26:29:130101:823 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
424 м 2025 

12. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

(Кадастровая 

стоимость: 

873 185,05 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, п.Джуца, 

ул. Победы 

26:29:130104:1455 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
877 м 2025 

13. Сооружение 

Электроэнергии 

Линии 

электропередач 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

СК, Предгорный 

округ, СНТ 

«Подснежник» 

26:29:160310:1069 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
4028 м 2025 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(Кадастровая 

стоимость: 

5 402 393,88 руб.) 

 

14. Сооружение 

Электроэнергии 

ТП-10/0,4 кВ с 

ЛЭП-0,4 кВ от ТП-

10/0,4 кВ до 

присоединяемых 

приемников 

(Кадастровая 

стоимость: 

96 009 169,3 руб.) 

Передача и 

распределение 

электрической 

энергии 

 

СК, Предгорный 

округ, СНТ 

«Нежинское» 

26:29:000000:1284

5 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
4754 м 2025 

15. Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс.  

(Объект 

незавершенного 

строительства) 

(Кадастровая 

стоимость: 

6 326 881,68 руб.) 

деятельность в 

области спорта 

Ставропольский 

край, Предгорный 

муниципальный 

округ,  

село Винсады, 

улица Строителей 

26:29:080209:112 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
 

1 648,6 кв. м 

 

150 

посещений 

в смену 

2025 

16. Образовательное 

учреждение 

(Кадастровая 

стоимость: 

15 162349,41 руб.) 

 

деятельность в 

сфере 

образования 

СК, Предгорный 

район  

село Свобода, ул. 

Красноармейская 

д. 1а 

26:29:030303:1377 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
741 кв. м 

 

95 мест 

2025 

17. Образовательное 

учреждение 

(Кадастровая 

стоимость: 

3 265 770,82 руб.) 

 

деятельность в 

сфере 

образования 

СК, Предгорный 

район, поселок 

Мирный,  

Пер. Западный, д. 

8 

26:29:150317:104 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
241,2 кв. м 

30 мест 

2025 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18. Образовательное 

учреждение 

(Кадастровая 

стоимость: 

16 484 721,47 руб.) 

 

деятельность в 

сфере 

образования и 

(или) 

деятельность в 

области спорта 

СК, Предгорный 

район поселок 

Пятигорский, ул. 

Красноармейская 

д. 3 

26:29:140605:1041 

Реконстр

укция 

Информация 

отсутствует 
Информаци

я 

отсутствует 

Информация 

отсутствует 
971,2 кв. м 

95 мест  

или  

100 

посещений 

в смену 

2025 

 
________________________ 


